
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              668/ZP/2014-Čr                                      21.02.2014 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Rodinný dům „Stodola“ Pec pod Sněžkou“, 

podle ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Rodinný dům „Stodola“ Pec pod Sněžkou“ podle § 6 odst. 6 

zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Pec pod Sněžkou a Královéhradecký kraj, 

žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni 

vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
 

Dotčené správní úřady, tj. Městský úřad Svoboda nad Úpou a Městský úřad Trutnov, 

žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu 

o dni vyvěšení této informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Záměrem je stavba rodinného domu na luční enklávě Velká Paseka. Záměr je umístěn 

ve městě Pec pod Sněžkou, k.ú. Pec pod Sněžkou, na pozemcích 157/1, 157/2. Objekt je 

umístěn ve východní části velmi  svažitého pozemku se severozápadní expozicí v nadmořské 

výšce cca 1000 m n.m.  

Základní údaje o kapacitě stavby:  

- počet bytových jednotek: 1  

- užitná plocha objektu: 112 m
2
  

- plocha pozemku stavby: 4 182 m
2
  

- navržená zastavěná plocha: 167,5 m
2
 

Zájmová lokalita se nachází v ochranném pásmu Krkonošského národního parku, na území 

Evropsky významné lokality a v blízkosti Ptačí oblasti Krkonoše. Součástí oznámení 

je hodnocení vlivu záměru na lokality soustavy Natura 2000 dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  

Objekt je řešen jako rodinný dům s jednou bytovou jednotkou. Hmotové a materiálové řešení 

objektu je inspirováno tradiční místní architekturou. Objekt má technický suterén, dále jedno 

podzemní podlaží, ve kterém je situována ložnicová zóna rodinného domu. V přízemí 

je navržena pobytová zóna – tedy obývací pokoj s kuchyní a jídelnou. Podkroví domu 

je částečně využito a částečně je propojeno s hlavním obytným prostorem do jednoho celku.  

Nosné pilíře a stěny budou kamenné, stropy a krov budou dřevěné.  

Zásobování energií bude z nové zemní kabelové přípojky ukončené v objektu. Objekt bude 

vytápěn pomocí elektrokotle a krbové vložky, zásobování pitnou vodou bude z nové vrtané 

studny na pozemku a odkanalizování nově vybudovanou přípojkou kanalizace na stávajícím 

kanalizačním řadu. Součástí záměru je vybudování chodníku a parkoviště pro dvě odstavná 

stání v blízkosti přístupové komunikace.  

V současnosti se v zájmové lokalitě nacházejí travní porosty, které jsou paseny ovcemi. Dále 

zde nalezneme menší skupiny vzrostlých náletových dřevin na kamenných snosech, které 

nebudou výstavbou domu dotčeny. Pomístně se zde mimo přímo dotčené území, vyskytují 

luční prameniště, z kterých vytéká několik menších pramenných stružek.  



3 

V rámci hodnocení vlivu záměru na jednotlivé charakteristiky životního prostředí byl důraz 

kladen na míru ovlivnění vegetace včetně předmětů ochrany EVL Krkonoše, zvláště 

chráněných druhů rostlin a živočichů a krajinný ráz.  

Při realizaci objektu dojde k přímému ovlivnění smilkových trávníků na ploše 0,06 ha, které 

jsou také biotopem silně ohroženého zvonku českého, dále budou ovlivněny travní porosty, 

které nepředstavují přírodní stanoviště. Okrajově budou dotčeny luční prameniště, zejména 

při realizaci přípojek inženýrských sítí. Kvalita smilkových trávníků je ovlivněna eutrofizací 

v minulosti a absencí hospodaření před nástupem pastvy. V současnosti zde převládá několik 

dominantních druhů jako je všedobr horský, metlice trstnatá, medyněk měkký nebo třtina 

rákosovitá, kvetoucí byliny jsou v porostech roztroušeny a v malých početnostech. Z tohoto 

důvodu se jedná o kvalitu II. Podkladem pro vyhodnocení kumulativních vlivů ztráty 

stanoviště smilkových trávníků a biotopu zvonku českého bylo využito závěrů hodnocení 

upraveného ÚP Pece pod Sněžkou na lokality soustavy Natura 2000 (Chvojková, Volf 2011).  

V zájmovém území byl zjištěn výskyt několika zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 

(zvonek český, hořec tolitovitý, čmeláci r. Bombus, ještěrka živorodá, slepýš křehký, zmije 

obecná a kos horský). Realizace záměru bude mít vliv případně na několik jedinců těchto 

druhů a neovlivní životaschopnost jejich populací v okolí záměru. Před započetím stavby 

bude nutné požádat o výjimku k zásahu do jejich biotopu dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  

Prostor ovlivněný výstavbou objektu z hlediska krajinného rázu je hodnocen jako kulturní. 

Mezi hlavní požadavky zde patří zachování rozptýlené zástavby v rámci luční enklávy. 

Před zahájením stavby je nutné požádat o souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu 

lesa dle § 14 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

K minimalizaci vlivů na živou přírodu byla navržena zmírňující opatření, která je při realizaci 

záměru třeba respektovat. Realizací těchto opatření bude minimalizován negativní vliv stavby 

na životní prostředí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       v. z. Ing. Tomáš Morávek 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 668/ZP/2014 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Pec pod Sněžkou, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 Pec pod Sněžkou 



4 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Pec pod Sněžkou, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 Pec pod Sněžkou 

4) Městský úřad Svoboda nad Úpou, náměstí Svornosti 474, 542 24 Svoboda nad Úpou 

5) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 

6) Správa KRNAP, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí  

 

Oznamovatel: 

Pan Tomislav Procházka, Královédvorská 665/9, 110 00 Praha 1, zastoupený Ing, arch. 

Milanem Jiroušem, Krkonošská 186, 543 01 Vrchlabí (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01  Trutnov-Vnitřní Město 

    (bez oznámení) 

4) Pan Tomislav Procházka, Královédvorská 665/9, 110 00 Praha 1 (bez oznámení)  

 

 


